
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 교육체육과

부서: 교육체육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

교육체육과 25,590,793 25,261,284 329,509

국 3,747,296 3,757,345 △10,049

균 413,979 465,627 △51,648

기 441,999 441,999 0

도 2,184,693 2,089,685 95,008

군 18,802,826 18,506,628 296,198

평생학습체제 구축 757,496 657,481 100,015

국 40,000 40,000 0

도 30,000 0 30,000

군 687,496 617,481 70,015

평생학습 활성화 757,496 657,481 100,015

국 40,000 40,000 0

도 30,000 0 30,000

군 687,496 617,481 70,015

평생학습 지원 272,340 255,340 17,000

201 일반운영비 10,740 9,740 1,000

01 사무관리비 10,740 9,740 1,000

◎교육교실 운영 9,060 7,500 1,560

○교육교실 등 재료비 및 물품구입
4,060 2,500 1,560

◎평생교육협의회 참석수당
420 840 △420

◎평생교육실무협의회 참석수당
1,260 1,400 △140

301 일반보전금 259,600 243,600 16,000

14 기타보상금 250,000 234,000 16,000

◎평생학습관 교육교실 강사료
250,000 234,000 16,000

평생학습도시 활성화 지원 83,038 103,038 △20,000

201 일반운영비 41,000 61,000 △20,000

03 행사운영비 25,000 45,000 △20,000

◎평생학습 관련대학MOU 프로그램 운영
5,000 25,000 △20,000

강원RISE체계 구축 73,015 0 73,015

308 자치단체등이전 73,015 0 73,015

07 자치단체간부담금 73,015 0 73,015

◎RISE자체 분담금 납부
73,015 0 73,015

지역문제 해결형 평생교육 지원(도비) 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

14 기타보상금 30,000 0 30,000

경정 4,060,000원*1식

경정 70,000원*6명*1회

경정 70,000원*9명*2회

25,000,000원*10회

경정 5,000,000원*1식

73,015,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

◎평생학습센터 프로그램 운영 강사료
12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

◎우수강사 프로그램 공모제 강사료
9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

◎평생학습매니저 활동비
9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

아동복지 증진 4,554,118 4,576,783 △22,665

국 697,946 707,995 △10,049

균 301,234 352,882 △51,648

기 6,720 6,720 0

도 1,659,737 1,594,729 65,008

군 1,888,481 1,914,457 △25,976

저소득층 아동관리 963,539 1,001,379 △37,840

국 57,526 67,575 △10,049

균 84,000 84,000 0

기 6,720 6,720 0

도 32,532 33,394 △862

군 782,761 809,690 △26,929

어린이날 지원(자체추가) 21,420 21,900 △480

201 일반운영비 720 1,200 △480

01 사무관리비 720 1,200 △480

◎행사차출 지급경비
720 1,200 △480

아동발달지원계좌 지원 81,584 95,941 △14,357

국 57,109 67,158 △10,049

도 4,895 5,757 △862

군 19,580 23,026 △3,446

301 일반보전금 81,584 95,941 △14,357

국 57,109 67,158 △10,049

도 4,895 5,757 △862

군 19,580 23,026 △3,446

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 81,584 95,941 △14,357

◎아동발달지원계좌 지원
81,584 95,941 △14,357

국 57,109 67,158 △10,049

도 4,895 5,757 △862

군 19,580 23,026 △3,446

아동급식비 지원(자체) 387,975 388,416 △441

307 민간이전 387,975 388,416 △441

11 사회복지사업보조 387,975 388,416 △441

100,000원*120회

100,000원*90회

60,000원*6명*25회

경정 120,000원*6명

경정 97,123원*70명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 아동복지 증진
단위: 저소득층 아동관리 (단위:천원)

◎지역아동센터 아동급식비 지원
233,415 248,976 △15,561

◎방학중 미취학 아동 급식비 지원
15,120 0 15,120

아동급식비 지원(교육청) 85,738 108,300 △22,562

307 민간이전 85,738 108,300 △22,562

11 사회복지사업보조 85,738 108,300 △22,562

◎학기중 토일공휴일 아동급식비 지원(교육
청특별회계)

85,738 108,300 △22,562

보호아동 관리 2,971,066 2,835,066 136,000

국 640,420 640,420 0

균 4,000 4,000 0

도 1,498,696 1,403,496 95,200

군 827,950 787,150 40,800

육아기본수당 지원 2,016,000 1,880,000 136,000

도 1,411,200 1,316,000 95,200

군 604,800 564,000 40,800

301 일반보전금 2,016,000 1,880,000 136,000

도 1,411,200 1,316,000 95,200

군 604,800 564,000 40,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,016,000 1,880,000 136,000

◎육아기본수당 지원
2,016,000 1,880,000 136,000

도 1,411,200 1,316,000 95,200

군 604,800 564,000 40,800

아동복지 운영 619,513 740,338 △120,825

균 213,234 264,882 △51,648

도 128,509 157,839 △29,330

군 277,770 317,617 △39,847

지역아동센터 운영비 지원(국고) 68,888 83,220 △14,332

균 34,444 41,610 △7,166

도 17,222 20,805 △3,583

군 17,222 20,805 △3,583

307 민간이전 68,888 83,220 △14,332

균 34,444 41,610 △7,166

도 17,222 20,805 △3,583

군 17,222 20,805 △3,583

10 사회복지시설법정운영비보조 68,888 83,220 △14,332

◎지역아동센터 운영비
68,888 83,220 △14,332

균 34,444 41,610 △7,166

도 17,222 20,805 △3,583

군 17,222 20,805 △3,583

경정 9,000원*3개소*35명*247일

9,000원*30명*56일

9,500원*1개소*95명*95일

경정 2,016,000,000원*1식

경정 68,888,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 아동복지 증진
단위: 아동복지 운영 (단위:천원)

지역아동센터 인건비 지원(국고) 357,580 446,544 △88,964

균 178,790 223,272 △44,482

도 89,395 111,636 △22,241

군 89,395 111,636 △22,241

307 민간이전 357,580 446,544 △88,964

균 178,790 223,272 △44,482

도 89,395 111,636 △22,241

군 89,395 111,636 △22,241

10 사회복지시설법정운영비보조 357,580 446,544 △88,964

◎지역아동센터 인건비
357,580 446,544 △88,964

균 178,790 223,272 △44,482

도 89,395 111,636 △22,241

군 89,395 111,636 △22,241

지역아동센터 인건비 지원(도비추가) 79,436 96,965 △17,529

도 15,887 19,393 △3,506

군 63,549 77,572 △14,023

307 민간이전 79,436 96,965 △17,529

도 15,887 19,393 △3,506

군 63,549 77,572 △14,023

10 사회복지시설법정운영비보조 79,436 96,965 △17,529

◎지역아동센터 인건비 추가 지원
79,436 96,965 △17,529

도 15,887 19,393 △3,506

군 63,549 77,572 △14,023

청소년 보호 및 육성 263,437 243,347 20,090

국 9,350 9,350 0

도 3,000 3,000 0

군 251,087 230,997 20,090

청소년 건전 육성 251,447 232,167 19,280

국 9,350 9,350 0

도 3,000 3,000 0

군 239,097 219,817 19,280

청소년수련관 운영 218,847 199,567 19,280

201 일반운영비 156,657 142,377 14,280

01 사무관리비 95,577 91,377 4,200

◎종합안전 및 위생점검
6,000 1,800 4,200

02 공공운영비 61,080 51,000 10,080

◎시설장비 유지비
10,080 6,000 4,080

◎공공요금 및 제세
51,000 45,000 6,000

401 시설비및부대비 9,940 4,940 5,000

경정 357,580,000원*1식

경정 79,436,000원*1식

경정 6,000,000원 *1식

경정 840,000원*12월

경정 4,250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 건전 육성 (단위:천원)

01 시설비 9,940 4,940 5,000

◎현관 자동문 설치 및 보수
5,000 0 5,000

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

◎청소년수련관 악기연습실 음향기기
0 5,000 △5,000

◎파티룸 조성 집기 구입
5,000 0 5,000

청소년 활동 지원 11,990 11,180 810

지역청소년참여기구 운영(청소년 참여지원) 1,960 1,540 420

301 일반보전금 960 540 420

11 행사실비지원금 960 540 420

◎청소년참여위원회 교통비
420 0 420

공공수련시설 청소년운영위원회 운영(청소년 운영지원) 1,530 1,140 390

301 일반보전금 930 540 390

11 행사실비지원금 930 540 390

◎청소년운영위원회 교통비
390 0 390

양양체육 경쟁력 강화 11,357,931 11,231,892 126,039

국 3,000,000 3,000,000 0

기 435,279 435,279 0

도 100,726 100,726 0

군 7,821,926 7,695,887 126,039

체육활동 육성 지원 2,455,335 2,429,296 26,039

기 435,279 435,279 0

도 100,726 100,726 0

군 1,919,330 1,893,291 26,039

체육회 운영 793,434 780,520 12,914

307 민간이전 793,434 780,520 12,914

02 민간경상사업보조 17,414 4,500 12,914

◎시군체육회 임직원 워크숍
12,914 0 12,914

수시 체육대회 지원 587,280 572,280 15,000

307 민간이전 582,705 567,705 15,000

04 민간행사사업보조 582,705 567,705 15,000

◎2025 양양컵 KFFL 가을 토너먼트대회
15,000 0 15,000

스포츠마케팅 활성화 100,550 102,425 △1,875

201 일반운영비 99,200 101,075 △1,875

01 사무관리비 9,200 11,075 △1,875

◎행사차출 지급경비(그란폰도대회)
4,200 6,075 △1,875

5,000,000원*1식

경정 0원

5,000,000원*1식

5,000원*14명*6회

5,000원*13명*6회

12,914,000원*1식

15,000,000원*1식

4,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 양양체육 경쟁력 강화
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

체육시설 확충 7,900,000 7,800,000 100,000

국 3,000,000 3,000,000 0

군 4,900,000 4,800,000 100,000

양양 실내사격장 확충사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎양양 실내사격장 확충사업 실시설계용역비
100,000 0 100,000

남대천 활성화 기반 조성 963,120 960,120 3,000

남대천 시설물 관리 963,120 960,120 3,000

남대천 체육시설 조경 유지 관리 83,000 80,000 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

◎양양 그라운드골프장 냉난방기 구입
3,000 0 3,000

재무활동(교육체육과) 1,802,742 1,700,312 102,430

보전지출 164,482 62,052 102,430

보조금 반환 164,482 62,052 102,430

802 반환금기타 164,482 62,052 102,430

01 국고보조금반환금 93,760 42,313 51,447

◎2024년 위기청소년 특별지원 사업 이자 및
집행잔액 767 0 767

◎2024년 여성청소년 생리용품 지원사업 국고
보조금 집행잔액 및 이자

2,619 0 2,619

◎2024년 입양·가정위탁아동 심리치료 지원사
업 국비 집행잔액 및 이자

424 0 424

◎2024년 전문아동보호비 국비 이자
8 0 8

◎2024년 지역아동센터 지원사업(운영비) 국비
집행잔액 및 이자 122 0 122

◎2024년 지역아동센터 지원사업 (인건비) 국
비 집행잔액 및 이자

22,026 0 22,026

◎2024년 지역아동센터 아동복지교사 파견 지
원 국비 집행잔액 및 이자

24,194 0 24,194

◎2024년 아동수당 급여지급 국고보조금 집행
잔액 및 이자 1,287 0 1,287

02 시ㆍ도비보조금반환금 47,043 19,739 27,304

◎2024년 여성청소년 생리용품 지원사업 시도
비 집행잔액 및 이자 524 0 524

◎2024년 아동수당 급여지급 도비보조금 집행
잔액 및 이자 166 0 166

100,000,000원*1식

3,000,000원*1식

766,960원*1식

2,618,350원*1식

423,080원*1식

7,760원*1식

121,450원*1식

22,025,700원*1식

24,193,800원*1식

1,286,710원*1식

523,660원*1식

165,430원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 재무활동(교육체육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2024년 입양·가정위탁아동 심리치료 지원사
업 도비 집행잔액 및 이자

37 0 37

◎2024년 전문아동보호비 도비 이자
1 0 1

◎2024년 지역아동센터 아동복지교사 파견 지
원 도비 집행잔액 및 이자

12,083 0 12,083

◎2024년 지역아동센터(운영비) 도비 집행잔액
및 이자 61 0 61

◎2024년 지역아동센터 지원사업(인건비) 집행
잔액 및 이자 반납 11,013 0 11,013

◎2024년 지역아동센터 인건비 추가 도비보조
금 집행잔액 및 이자

2,105 0 2,105

◎2024년도 지역아동센터 도 자체사업(운영비
추가) 이자 1 0 1

◎2024년도 친환경학교급식 보조금 집행잔액
1,220 0 1,220

◎2024년도 친환경우수농산물 학교급식 보조
금 집행잔액 93 0 93

03 기타반환금등 23,679 0 23,679

◎2024년도 저소득층자녀 학기 중 토공휴일 급
식 지원사업 집행 잔액

23,679 0 23,679

행정운영경비(교육체육과) 738,969 738,369 600

균 112,745 112,745 0

도 20,580 20,580 0

군 605,644 605,044 600

기본경비(교육체육과) 97,564 96,964 600

기본경비(교육체육과) 97,564 96,964 600

201 일반운영비 64,284 63,684 600

01 사무관리비 64,284 63,684 600

◎교육체육과 공무직 피복비 6,600 6,000 600

○청소년수련관 공무직 피복비
1,500 900 600

36,270원*1식

680원*1식

12,082,740원*1식

60,730원*1식

11,012,850원*1식

2,104,310원*1식

150원*1식

1,220,000원*1식

93,000원*1식

23,679,000원*1식

경정 300,000원*5명


